
 
ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я 

голови обласної державної адміністрації, начальника обласної військової адміністрації 
 

 
від 

 
28.08. 

 
20 

 
24 

 
р. 

        
  м. Запоріжжя                                     

 
№ 

 
684 

 
 
Про затвердження 
обсягу додаткової 
дотації та перерозподіл 
видатків обласного бюджету 
 

 

Відповідно до частини 8 статті 23 Бюджетного кодексу України,       

статей 6, 18 Закону України «Про місцеві державні адміністрації», Закону 

України «Про правовий режим воєнного стану», Указів Президента України 

від 24.02.2022  № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», зі 

змінами, та від 24.02.2022 № 68/2022 «Про утворення військових 

адміністрацій», постанов Кабінету Міністрів України від 11.03.2022 № 252 

«Деякі питання формування та виконання місцевих бюджетів у період 

воєнного стану», зі змінами, та від 20.08.2024 № 954 «Деякі питання 

розподілу обсягу додаткової дотації з державного бюджету місцевим 

бюджетам на здійснення повноважень органів місцевого самоврядування на 

деокупованих, тимчасово окупованих та інших територіях України, що 

зазнали негативного впливу у зв’язку з повномасштабною збройною агресією 

російської федерації, на 2024 рік», Програми розвитку освіти Запорізької 

області на 2023-2025 роки, зі змінами, затвердженої розпорядженням голови 

обласної державної адміністрації від 22.02.2023 № 101, зі змінами,  

ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 

 

        1. Збільшити обсяг доходів загального фонду обласного бюджету по 

коду 41021400 «Додаткова дотація з державного бюджету місцевим 

бюджетам на здійснення повноважень органів місцевого самоврядування на 

деокупованих, тимчасово окупованих та інших територіях України, що 

зазнали негативного впливу у зв'язку з повномасштабною збройною агресією 

російської федерації» на 25 110 000 грн. 

 

2. Департаменту освіти і науки обласної державної адміністрації, як 

головному розпоряднику коштів обласного бюджету, збільшити загальний 

обсяг спеціального фонду (видатки розвитку, в т.ч. бюджет розвитку) за 

 



2 

 

КПКВК  0611091 «Підготовка кадрів закладами професійної (професійно-

технічної) освіти та іншими закладами освіти за рахунок коштів місцевого 

бюджету» на суму 26 790 000 грн, з них: 

за  рахунок коштів додаткової дотації з державного бюджету місцевим 

бюджетам на здійснення повноважень органів місцевого самоврядування на 

деокупованих, тимчасово окупованих та інших територіях України, що 

зазнали негативного впливу у зв’язку з повномасштабною збройною агресією 

російської федерації - 25 110 000  грн; 

за рахунок коштів обласного бюджету - 1 680 000 грн. 

 

3. Зменшити видатки загального фонду Департаменту фінансів 

облдержадміністрації за КПКВК 3718710 «Резервний фонд місцевого 

бюджету» на 1 680 000 грн. 

 

        4.  Здійснити передачу коштів із загального фонду до спеціального 

фонду (бюджет розвитку) в обсязі 26 790 000 грн, в тому числі за  рахунок 

коштів додаткової дотації з державного бюджету місцевим бюджетам на 

здійснення повноважень органів місцевого самоврядування на деокупованих, 

тимчасово окупованих та інших територіях України, що зазнали негативного 

впливу у зв’язку з повномасштабною збройною агресією російської федерації 

- 25 110 000  грн, за рахунок коштів обласного бюджету - 1 680 000 грн. 

 

5. Департамент фінансів облдержадміністрації внести зміни до розпису  

доходів, асигнувань та фінансування обласного бюджету для здійснення 

зазначених видатків. 

 

6. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на 

заступника голови обласної державної адміністрації Михайла Семікіна. 

 

 

 
 
Виконувач обов’язків голови обласної 
державної адміністрації, начальника  
обласної військової адміністрації                                        Руслан МОВЧАН 

 

 
 
 
 
 
 


